
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quarta-feira •  08 de abril de 2020 •  Ano VI • Edição Nº 1536

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 035/2020) ............................................................................ 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 016/2019) ................................................................ 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 053/2019) ................................................................ 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 084/2019) ................................................................ 3
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2020) ................................................................ 4
SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020) .................................................................... 4



Quarta-feira
0 8  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano VI • Edição Nº 1536

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 035/2020)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 12.426.325/001-10

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº035/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3971/2020

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, Toni Clécio Alves Ferreira (Secretário). CONTRATADA: ELBER
DOS SANTOS SILVA – ME. CNPJ: 22.261.950/0001-02.OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento
de moveis destinados a utilização nas salas de conforto e descompressão do SAMU – serviço de Atendimento
Móvel de Urgência no Município de Amélia Rodrigues - BA. R$4.967,00 (quatro mil novecentos e sessenta e sete
reais). VIGÊNCIA: 03 (três) meses. Amélia Rodrigues – BA. 08 de abril de 2020.

Toni Clécio Alves Ferreira
Secretário

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 016/2019)

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016-I/2019. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO (CNPJ/MF sob o nº 21.763.447/0001-92). CONTRATADO: JG CONTABILIDADE PÚBLICA LTDA
(CNPJ/MF 40.521.585/0001-00). OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 016-I/2019 por 08
(oito) meses e 27 (vinte e sete) dias, contados de 05/04/2020 a 31/12/2020. DATA: 23/03/2020. Amélia
Rodrigues, 23 de Março de 2020.

Rui Cesar de Andrade e Silva
Secretário de Saúde



Quarta-feira
0 8  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano VI • Edição Nº 1536

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 053/2019)

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 053/2019. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA
RODRIGUES (CNPJ/MF sob o nº 13.607.213/0001-28). CONTRATADO: IPQ ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF nº
11.112.339/0001-04). OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 053/2019 por 03 (três) meses,
contados de 28/03/2020 a 27/06/2020. DATA: 24/03/2020. Amélia Rodrigues, 24 de Março de 2020.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito de Amélia Rodrigues

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 084/2019)

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 084/2019. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA
RODRIGUES (CNPJ/MF sob o nº 13.607.213/0001-28). CONTRATADO: DIAS SILVA TRANSPORTES E
CONSTRUÇÕES EIRELI ME (CNPJ/MF nº 26.113.876/0001-38). OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 084/2019 por 09 (nove) meses, contados de 01/04/2020 a 31/12/2020. DATA: 24/03/2020. Amélia
Rodrigues, 24 de Março de 2020.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito de Amélia Rodrigues



Quarta-feira
0 8  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano VI • Edição Nº 1536

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 017/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3971/2020

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão, Homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO
017/2020 referente á Contratação de empresa para fornecimento de moveis destinados a utilização nas salas de
conforto e descompressão do SAMU – serviço de Atendimento Móvel de Urgência no Município de Amélia
Rodrigues - BA. Contratada: ELBER DOS SANTOS SILVA – ME. CNPJ: 22.261.950/0001-02. Valor Global:
R$4.967,00 (quatro mil novecentos e sessenta e sete reais), Amélia Rodrigues - BA, 08 de abril de 2020.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito

SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020)

AVISO
SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues torna público a suspensão do PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2020
destinado à contratação de empresa especializada na prestação de serviços laboratoriais de analise clinicas e
patológicas para atender aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS no município de Amélia Rodrigues -
Bahia. 08 de Abril de 2020 – Arivaldo Costa dos Santos Junior – Pregoeiro.

Motivo: Acolhimento da Impugnação e adequação ao
Termo de Referência e Edital.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 035/2020)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 016/2019)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 053/2019)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 084/2019)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2020)
	SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020)



		2020-04-08T03:35:50-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




